ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ

	Назив на предлог законот


	ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН ЗА ЗАШТИТА НА ПОЧВАТА

	Краток опис на проблемот 


	Основните проблеми во областа на управувањето со почвата се деградација на почвите, отсуство на постојан мониторинг на почвата, како и недостаток на податоци и не интегриран пристап во политиката на заштита на почвата 

	Цел на предлог законот


	Уредува на заштитата на почвата како медиум на животната средина, користењето и зачувувањето на функциите на почвата на трајно одржлива основа.

	Временската рамка за изготвување на предлог законот


	31 Јануари 2014 година

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	Јавно известување на веб страната на министерството за животна средина и просторно планирање и ЕНЕР – Единствен национален електронски регистер на прописи на Република Македонија (http://www.ener.gov.mk/)

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да


	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	www.ener.gov.mk 
www.moepp.gov.mk

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	Министерство за животна средина и просторно планирање

Бул.Гоце Делчев бр.8, Скопје

D.Todorovska@moepp.gov.mk


	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Дејана Тодоровска – раководител на одделение за почва, Управа за животна средина

	Други информации
	Сите коментари и забелешки можат да се достават најдоцна до 29.01.2014 година



